



PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Tecnico

SERVIZIO VIABILITA' 2 E CONNESSE INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 1618 del 10/07/2018

Oggetto: Interventi di sostituzione, revisione ed integrazione, per tratti, di barriere e segnaletica verticale ed orizzontale lungo le strade provinciali ed ex ANAS, Comparto 1 – Hinterland Benevento. Approvazione perizia di assèstamento, relazione sullo stato finale e certificato di regolare esecuzione. Liquidazione alla ditta DUE G. STRADE S.r.l. (P.I. 01298490622) degli importi di € 39.292,49 compreso IVA per rata di saldo lavori ed € 4.517,61 compreso IVA per fornitura a fattura.

CIG: ZB221E06DO

RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 12411 imp. n. 3638/17

Il Responsabile di Servizio – P.O. delegata

VISTA la determinazione n. 183 dell'1.02.2017 di delega, all'ing. Michelantonio Panarese, delle funzioni dirigenziali, ex art. 17, comma 1/bis del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i., relative al "Servizio Viabilità 2 e connesse Infrastrutture".

PREMESSO:

- che con Determina Dirigenziale n. 2789 del 20/12/2017 fu approvata la perizia dei "*Lavori di sostituzione, revisione ed integrazione, per tratti, di barriere e segnaletica verticale ed orizzontale lungo le strade provinciali ed ex ANAS, comparto 1 "Hinterland Benevento"*" per l'importo complessivo di € 54.000,00;
- che contestualmente all'approvazione della precitata perizia, con la medesima Determinazione Dirigenziale n. 2789 del 20/12/2017, rientrando i lavori previsti nella fattispecie contemplata dall'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 13 aprile 2016, n. 50, furono affidati all'impresa DUE G. STRADE S.r.l. (P.I. 01298490622) con sede in San Leucio del Sannio, alla via Masseriè, con un ribasso pari al 20,00% sull'importo a base d'asta;
- che in data 08/03/2018 venne stipulato il relativo contratto, n° 2636 di Repertorio, per l'importo complessivo netto di € 32.206,96 – oltre I.V.A. nella misura di legge;
- che i lavori vennero consegnati il 22/01/2018, con verbale in pari data.

CONSIDERATO:

- che nel corso dei lavori, per esigenze connesse al fabbisogno riscontrato al momento dell'esecuzione dei singoli interventi, non prevedibili all'atto dell'elaborazione della perizia, si è

verificata la necessità di alcune nuove categorie di lavoro, i cui nuovi prezzi sono stati desunti dal prezzario dei lavori pubblici della Regione Campania anno 2016 e dei discostamenti nell'ambito delle categorie di lavoro originariamente previste, per cui la necessità della redazione di una perizia di assestamento finale nell'ambito dell'importo di finanziamento, con quadro economico invariato rispetto a quello approvato con determinazione n. 2789 del 20/12/2017, che per completezza viene di seguito nuovamente riportato:

| | | | |
|-----|---|-------------|-------------|
| A) | Importo lavori da computo | € 39.918,38 | |
| | Ridotto all'importo di affidamento | | € 39.905,15 |
| | - di cui | | |
| | Lavori a base d'asta soggetti a ribasso | | € 38.490,93 |
| | a detrarre il ribasso offerto | 20,0000% | € 7.698,19 |
| a.1 | <i>Lavori al netto del ribasso</i> | | € 30.792,74 |
| a.2 | <i>Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso:</i> | | |
| | - specifici delle lavorazioni | € 1.029,80 | |
| | - oggettivi di cantiere | € 384,42 | |
| | TOTALE ONERI | € 1.414,22 | € 1.414,22 |
| | Sommano | | € 32.206,96 |
| B) | Somme a disposizione dell'amministrazione | | |
| b.1 | IVA sui lavori ribassati e oneri di sicurezza | 22% | € 7.085,53 |
| b.2 | Incentivo art. 113 D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 | 2% | € 798,10 |
| b.3 | Per forniture a fattura | | € 4.517,61 |
| | Sommano somme a disposizione | | € 12.401,25 |
| | TOTALE Lavori + somme a disp. | | € 44.608,21 |

VISTO che l'impresa è in regola per quanto riguarda gli oneri previdenziali e contributivi, giusto D.U.R.C. con scadenza validità 18.10.2018;

VISTO il rapporto tecnico;

VISTO lo stato finale dei lavori a tutto il 08.06.2018, ed il certificato di regolare esecuzione del 13.06.2018, redatto dal Direttore dei Lavori e sottoscritto dall'impresa, con il quale è stato certificato il credito all'impresa di:

- € 32.206,96 oltre IVA al 22% pari ad € 7.085,53 per rata di saldo lavori;
- € 3.702,96 oltre IVA al 22% pari ad € 814,65 per fornitura e posa in opera di ml 60,90 di Barriera H2 Bordo Laterale;

VISTE le fatture dell'Impresa **DUE G. STRADE S.r.l.**, per "*Lavori di sostituzione, revisione ed integrazione, per tratti, di barriere e segnaletica verticale ed orizzontale lungo le strade provinciali ed ex ANAS, comparto 1 "Hinterland Benevento"*", dell'importo:

- n. PA 4_18 del 13/06/2018 di € 39.292,49 compreso IVA al 22% per saldo lavori;
- n. PA 5_18 del 13/06/2018 di € 4.517,61 compreso IVA al 22% per fornitura e posa in opera di ml 60,90 di Barriera H2 Bordo Laterale;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto, ai sensi del D.Lgs n. 174/2012 e s.m.i..

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

D E T E R M I N A

1. di approvare la perizia di assestamento finale dei "*Lavori di sostituzione, revisione ed integrazione, per tratti, di barriere e segnaletica verticale ed orizzontale lungo le strade provinciali ed ex ANAS, comparto 1 "Hinterland Benevento"*", nell'ambito dell'importo di finanziamento, con quadro economico invariato rispetto a quello approvato con determinazione n. 2789 del 20/12/2017, che per completezza viene di seguito nuovamente riportato:

| | | | | |
|-----|--|-------------|---|-----------|
| A) | Importo lavori da computo | € 39.918,38 | | |
| | Ridotto all'importo di affidamento | | € | 39.905,15 |
| | - di cui | | | |
| | Lavori a base d'asta soggetti a ribasso | | € | 38.490,93 |
| | a detrarre il ribasso offerto | 20,0000% | € | 7.698,19 |
| a.1 | Lavori al netto del ribasso | | € | 30.792,74 |
| a.2 | Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: | | | |
| | - specifici delle lavorazioni | € 1.029,80 | | |
| | - oggettivi di cantiere | € 384,42 | | |
| | TOTALE ONERI | € 1.414,22 | € | 1.414,22 |
| | Sommano | | € | 32.206,96 |
| B) | Somme a disposizione dell'amministrazione | | | |
| b.1 | IVA sui lavori ribassati e oneri di sicurezza | 22% | € | 7.085,53 |
| b.2 | Incentivo art. 113 D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 | 2% | € | 798,10 |
| b.3 | Per forniture a fattura | | € | 4.517,61 |
| | Sommano somme a disposizione | | € | 12.401,25 |
| | TOTALE Lavori + somme a disp. | | € | 44.608,21 |

2. **di approvare** lo Stato finale dei lavori in oggetto a tutto il 08.06.2018, ed il certificato di regolare esecuzione del 13.06.2018 per gli importi di:
 - € 32.206,96 oltre IVA al 22% pari ad € 7.085,53 per rata di saldo lavori;
 - € 3.702,96 oltre IVA al 22% pari ad € 814,65 per fornitura e posa in opera di ml 60,90 di Barriera H2 Bordo Laterale;
3. **di liquidare e pagare** all'Impresa **DUE G. STRADE S.r.l.** (P.I. 01298490622) con sede in San Leucio del Sannio, alla via Masserie, per "*Lavori di sostituzione, revisione ed integrazione, per tratti, di barriere e segnaletica verticale ed orizzontale lungo le strade provinciali ed ex ANAS, comparto 1 "Hinterland Benevento"*" le fatture:
 - n. PA 4_18 del 13/06/2018 di € 39.292,49 compreso IVA al 22% per saldo lavori;
 - n. PA 5_18 del 13/06/2018 di € 4.517,61 compreso IVA al 22% per fornitura e posa in opera di ml 60,90 di Barriera H2 Bordo Laterale;
4. **di imputare** la spesa complessiva di € 43.810,10 al Cap. 12411 imp. n. 3638/17;
5. **di chiedere** al Settore Amministrativo - Finanziario l'emissione dei relativi mandati di pagamento mediante bonifico, Codice IBAN IT32S0200815004000101150161.
6. **di svincolare** la polizza fideiussoria n. 40004191000147, emessa in data 28/02/2018, dalla compagnia di assicurazioni "*TUA*" a garanzia degli impegni contrattuali, assunti dall'impresa esecutrice dei lavori;

L'Istruttore Tecnico
Geom. Carmine RANDELLI

Il R.d. P.
Arch. Alessandrina PAPA

Il Responsabile di Servizio
P.O. delegata
Ing. Michelantonio PANARESE

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO

SERVIZI FINANZIARI
GESTIONE DELLE RISCOSSIONI E DEI PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

Cod. Creditore 19478 liquidazione n. 2588

DATA 11 LUG 2018 FIRMA 

Recad. 2925
Rev 2290

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

P.O. DELEGATA
(Rag. Giuseppe CRETA)

